

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., poeży 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółwskiego, Pasaż Hausmann 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty

Telefon Redakcyi Nr. 88.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej”, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówioroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Opisy ogłoszeń: Wiersz petirowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabularyczne i liczbowe po 30 hal., no lsbane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce tabuły petirowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokółwskiego we Lwowie Pasaż Hausmann 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Ruczkowski) 88 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

C. k. Namiestnictwo zamianowało starszego inżyniera Leona Bałtarowicza w starostwie w Rzeszowie, komisarzem nadzoru kotłów parowych na powiaty: kolbuszowski, ropezycki, rzeszowski, strzyżowski i tarnobrzelski.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 21 lipca.

Trzecia ankieta

w sprawie kwestyj z dziedziny administracyi szkół ludowych.

II. Posiedzenie popołudniowe z dnia 19 lipca b. r.

Posel Wasung wystosowuje apel do Rady szkolnej krajowej, aby z nadchodzącą zimą wysłała kogoś do wszystkich miejscowości, w których niema szkół publicznych, a są prywatne szkółki gminne celem jednolitego zbadania ich pod względem warunków, wśród których istnieją i wyników, jakie osiągnęły.

Uznając potrzebę przymusu szkolnego, oświadcza się za zniesienie rekursu w sprawie kar do pewnej wysokości i przeciw zamianie grzywny na karę aresztu. Wykonanie przymusu należałoby oddać Radom szkolnym miejscowym, jednak tylko w tych miejscowościach, w których pozostają pod kierunkiem inteligentniejszych czynników. Orzeczenia takich Rad miejscowych powinny starostwa wykonywać bezwzględnie. Bardzo wiele gmin, może dziewięć dziesiątych co do liczby, nie wie, że można stosownie do potrzeb ludności unormować godziny nauki wśród dnia i roz-

łożyć ferie. Takie wiadomości powinna Rada szkolna krajowa popularyzować w pisemkach ludowych, a nie zadowalać się umieszczeniem ich w swoim dzienniku urzędowym. Należałoby zamieścić wiadomości i o tem, że Zarząd kolei żąda od swoich stale zatrudnianych robotników ukończenia szkoły ludowej i popiera w ten sposób oświatę, a za tym przykładem winnyby postępować i inne władze i zarządy. Przy normowaniu godzin nauki szkolnej należy jednak nie zapominać o najważniejszych potrzebach nauczyciela, jako człowieka.

P. dr. Adam zaznacza, że tekst ustawy krajowej co do zakładania szkół jest ciasniejszy, niż tekst odnośnej ustawy państwowej i ztąd wynikają trudności. Wszystkie gminy, w których z powodu braku ustawowych warunków niema szkoły, należałoby szczegółowo zbadać i w każdym poszczególnym wypadku szukać sposobów zaradzenia trudnościom, które w każdej gminie mogą być inne.

Karna strona przymusu jeszcze nie wyczerpuje sprawy. Powinna istnieć zachęta do posyłania dzieci do szkoły i może nie od rzeczy byłoby premiowanie dzieci z funduszków karnych, oczywiście nie pieniężne, ale w inny sposób i zbadanie, czy i jaka pod tym względem wyrobiła się praktyka. Przymus należy rozumieć tak, aby dzieci były stale zainwestowane do uczęszczania i kończenia szkoły; istnieje bowiem szkodliwy stosunek między liczbą dzieci zapisanych na pierwszy rok nauki, a liczbą dzieci kończących szkołę.

Co do rozdzielania ferij i uregulowania nauki doradza tylko rozpowszechnienie dotychczas przepisy, a nie nadawać im sankcyi przymusu. Sprzeciwiając się karze aresztu, żąda, iż niema statystyki, która wykazałaby ile dzieci rodziców karanych aresztem zostało przywróconych szkole.

Starosta Niesiołowski oznajmia, że sprawa organizacyi szkół w gminach, które ich dotąd nie posiadają, znajduje się w pełnym toku i że dopiero z końcem roku będzie można stanowczo orzec, ile gmin musiałoby pozostać bez szkół. Mowa przypominia, że liczba ta dosięgnie 150.

Starosta Czerny wyjaśnia, że Radzie szkolnej brak dat co do używania funduszków karnych na preme.

Rada Dworu Prokopczye próbował oddać wykonanie przymusu szkolnego Radom szkolnym miejscowym w powiecie swoim, ale one wyprasały się od tego, gdyż to odbiera im wszelką popularność w miejscu. Oświadcza się też przeciw karze aresztu.

Pos. dr. Makuch pragnie, aby Rada szkolna krajowa, mając możność zakładania szkół po myśli prezesa Laskowskiego, nie czyniła tego n. p. w przysiółkach przez odrywanie pojedynczych klas od szkoły macierzystej i nie utrudniała w ten sposób powstawania szkół więcejklasowych. Oświadcza się za naukę wędrowną należycie zorganizowaną i premiowaniem kursów prywatnych, które ludność sama sobie urządza. Mowa wyraża zdanie, że frekwencya szwankuje z powodu braku sił nauczycielskich. Jeżeli na 1 nauczyciela przypada 100—150 dzieci, wtedy on sam musi rozdzielić frekwencye, aby mógł poddać ciężkiemu obowiązkowi. Władze powiatowe autonomiczne zachowują się nieraz biernie wobec spraw szkolnych, a czasem działają szkodliwie, delegując do Rad szkolnych miejscowych ludzi zgoła nieodpowiednich, lub nie mieszkających w gminie n. p. zarządców oddalonych folwarków. Niektóre gminy wstawiają do swego budżetu fundusze na pomoc biednym dzieciom, a władze powiatowe skreślają im te pozycye. Czasem znowu nauczyciel wyrzuca dziecko ze szkoły a potem donosi, iż ono zaniedbuje uczęszczania. W gminach, w których mieszka cztery piąte Rusinów, istnieją szkoły z językiem wykładowym polskim a to pobudzając ludność do uporu wpływa także na złą frekwencyę. Przytem Rada szkolna krajowa czyni przeszkody w zakładaniu szkół prywatnych, a nie powinna tak postępować nie mając środków, aby urządzać takie szkoły, jakich ludność potrzebuje. Ludność polska skoncentrowała swoją działalność w tym kierunku w Tow. Szkoły Ludowej; Rusini stawiają w tym kie-

runku pierwsze kroki i dlatego zasługują na życzliwe poparcie.

Wiceprezydent dr. Dembowsky oświadcza, że co do języka wykładowego postępuje Rada szkolna krajowa ściśle według przepisów ustawy z 22 czerwca 1867, która tę sprawę wyraźnie określa. O ile warunkom ustawowym stanie się zadość, Rada szkolna krajowa nigdy nie czyni jakiegokolwiek trudności w zaprowadzeniu ruskiego języka wykładowego. Co do zakładania szkół prywatnych obowiązuje wyraźne brzmienie § 70 państwowej ustawy szkolnej. Jeżeli idzie o powierzenie ważnego obowiązku, ciężącego na kraju, instytucyi prywatnej, to władza musi mieć pewność, że warunkom ustawowym stało się zadość, a w szczególności, że osoba, której się to zadanie powierza, daje wszelkie gwarancje przez przepisy wymagane rękami. Z tego tytułu nie wychodziła jednak Rada szkolna nigdy po za ramy ustawowe.

Rada Dworu Baranowski, powołując się na świadectwo obecnego radcy Rządu Barwińskiego, stwierdza, że przy organizowaniu prywatnych szkół ruskich im. Szewcenki we Lwowie i PP. Bazyliansk w Jaworowie Rada szk. pomagała sama przez swoje organa usuwać wszystkie trudności, które mogły stanąć otwarciu tych szkół na przeszkodzie. Co do rozrywania szkół, poruszonego przez posła dr. Makucha, to Rada szkolna przeszkadza nieraz degradowaniu szkół na niższoklasowe, gdy jednak takiego rozbitcia jednej szkoły na dwie domaga się gmina z ważnych powodów, trudno tego nie uwzględnić. Spraw takich generalizować nie można. Zastrzega się przeciw przymusowemu i szablownemu traktowaniu rozkładu ferij, a rzeczą Rad szkolnych okręgowych powinno być zadekretowanie, gdzie i jak te ferie należy rozłożyć. Zarządzenia owe jak i co do uregulowania godzin mają tylko na celu, aby pracę im ulżyć, a nie zagoryczać im życia.

Co do udziału czynników autonomicznych w opiece nad szkołami, to autonomia z dołu sama tego powinna się domagać, a nie czekać, aż ją Rada szkolna krajowa do tego musiała pobudzać. W tem leży istota

10)

Anatol Krzyżanowski.

DZIWA K.

IV.

(Ciąg dalszy).

Wtargnięcie nowego gościa uwolniło go od odpowiedzi.

Na progu, wprowadzony przez Antoniego, ukazał się pan Brzeszczot.

Wspaniałość salonu, którą znał zresztą, oniesmieliła go nieco. Powiódł wzrokiem po całości, od kryształowych, połocistych pajaków i zwierciadeł do posadzki kosztownej, jak lustro błyszczącej i spuścił z kolei oczy na buty swe, wprawdzie otrzępane chustką, lecz niemniej warstwą kurzu pokryte i oniesmielony zawahał się sekundę.

Grudowski powstał i nie bez pewnej złośliwej intencji względem pani Ady zawołał głośno:

— Prosimy, panie Brzeszczot, prosimy bliżej! Jesteśmy tu sami swoi, w rodzinnym kółku przecież.

Szlacheci nabrał natychmiast wrodzonego mu tupetu i fantazyi. Posunął się naprzód i szastnął zapyłonymi butami, oddając zamaszysty ukłon. Niezrażony zaś lekceważącym kiwnięciem głowy ze strony małżonków Porębskich, ujął w obie dłonie wyciągniętą ku sobie prawicę Grudowskiego i potrzasał nią silnie.

— Kuzynie, dobrodzieju! — wołał — czołem takiemu gospodarzowi! Czołem! Obszedłem wszystko od krańca do krańca: pola, łąki, zabudowania, i szczerem sercem rzec mogę: Na wystawę dobra Grudowskie, na wystawę!

Kręcił głową z podziwem, potrząsając równocześnie na dowód uznania i zachwytu dzierzoną wciąż w obu rękach prawicą gospodarza domu.

— Powiadam śmiało, — ciągnął — iż wolałbym być u kuzyna dobrodzieja owcą, koniem...

— Albo osłem — syknęła przez zęby pani Ada.

— Owcą, koniem, wołem nawet, — kończył — niż na swojej leśniczówce panem. Wszystko doskonale utrzymane, zamożne, spasione.

— Niechże kuzyn siada — przerwał Grudowski litaniu.

Szlacheci obejrzał się za stołkiem, a ujrawszy filigranowe, roccocowe, całe w złoceniach krzesłaeczko na delikatnych rzeźbionych nóżkach, obrócił się i wskazując na nie palcem, zawołał głośno:

— Kuzynie, dobrodzieju, czy to do siadania?

Był tak niesłychanie komiczny w długim, czarnym tużurku i zbyt szerokich kawowych spodniach, z fantastycznym fontaziem zamiast krawata i ręką wyciągniętą w zdumieniu w stronę wykwintnego, stylowego mebla, że nawet Grudowski z trudnością utrzymywał powagę.

— Kuzynie, dobrodzieju, — powtórzył z powagą — czy można na tem usiąść? Bo, jakem Brzeszczot, herbu Goła szabla, cacko podobne stworzone chyba dla tak pięknych dam, jak kuzynka Porębska.

Pani Ada skrzywiła się, lecz równocze-

śnie komplement ów kazał jej zrozumieć, iż nadleśny, krepowany ubóstwem swem w tym możnym domu, przesadzał umyślnie może swoje prostacktwo.

Grudowski pospieszył podsunąć mu większe i silniejsze krzesło. Chcąc zaś uwolnić skromnego gościa od przymrużonych złośliwie oczu i lekceważących uśmiechów pani Ady, spróbował skierować rozmowę na inne tory.

— Gdziez twoi chłopcy, kochany kuzynie? Nie widziałem ich wcale.

— At!... Kłopot... — machnął ręką i posmutniał. A podnosząc ku Grudowskiemu spojrzenie, w którym bolesna jakaś palila się iskra, dodał ze sztucznym widocznym humorem.

— Zostawiłem samych urwisów, żeby nie rozbrykali się po polach, więc, bez dozoru, pobilo się to i podrapało. Zamknąłem teraz na trzy spusty, w oficynie. Nie dostaną za karę kolacyi. Nie wiem jeszcze, gdzie Kajtus.

Opuszczył głowę, a podnosząc ją po chwili, bez udanego animuszu, lecz ze szczerem, smutnym spojrzeniem, dodał:

— Ciężko to, Bóg widzi, na takiej leśniczówce, wychować na ludzi siedmioro dzieci, gdy człowiek sam cały dzień jest przy pracy.

W Grudowskim zagrały w tej chwili wszystkie lepsze struny serca i charakteru. Zbliżył się szybko do stroskanego ojca.

— Nie martw się, nie trap, kuzynie. Teraz, gdy wolno nam nareszcie kształcić jawnie polskie dzieci, noszę się od kilku tygodni z myślą założenia w Grudowie szkoły własnej, dwuklasowej, oraz sześcioklasowej, obywatelskiej, z moją subwencją, w najbliższem miasteczku. Od września więc, umiescimy w niej twoich chłopców. Kajtusia tyl-

ko, jako zbyt małego, zabiorę tutaj. Na wsi będzie rość lepiej, a należy mu się odemnie gościna, za poświęcenie, z jakim chciał mi dziś oddać swoją wiewiórkę.

Brzeszczot patrzył mu w oczy i słuchał, własnym nie wierząc uszom. Zrozumiawszy wreszcie, że to nie żart z niego, lecz czyn szlachetny, bez uniżoności, nie dwiema już rękami, lecz spracowaną swą prawicą ujął wyciągniętą ku sobie dłoń Grudowskiego, uściskał ją mocno i ze łzą spływającą po zoranych licach, wyrzekł krótko:

— Niech ci to Bóg nagrodzi, panie Stanisławie.

— Cóż znowu! Prosty obowiązek. Przecież ich matka nosiła to samo co ja nazwisko.

Chcąc pokryć wzruszenie, uśmiechnęli się obaj do siebie, jakimś serdecznym, błogim uśmiechem.

Grudowski, udając, iż nie widzi znaków, dawanych sobie oczami przez państwa Porębskich, zagadnął żartobliwie ich synka.

— No, a ty, Wiew, zapiszesz się do szkoły obywatelskiej?

— Ja się mam kształcić zagranicą — objaśnił obojętnie.

— Doprawdy?

— A tak — wtrąciła piękna pani Ada, zniecierpliwiona i znudzona poprzednią sceną. — Mamy zamiar odwiedzić go do Chimay, w Belgii. Jest tam doskonały zakład Ojców Jezuitów. Być może nawet, że i ja zimę spędzę w Brukseli, aby być bliżej Wicia i częściej go widywać.

— To i ty będziesz bujał po Brukseli. Cóż, cieszy cię projekt tej podróży?

(Ciąg dalszy nastąpi).

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy głównej na dzień 1 września 1909 o godzinie 10 przed południem do tutejszego sądu, biuro Nr. 9.

Celem strzeżenia praw Honoraty Jabłońskiej córki Kazimierza ustanawia się panna adw. dr. Tygermana w Dobromilu, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Dobromil, dnia 14 lipca 1909.

L. 82.805/IV.

(7205)

Obwieszczenie.

W oddziale dla niedoreczalnych przesyłek c. k. Dyrekeyi poczt i telegrafów zalegają wyszczególnione w wykazie zwrotne listy poleczone i pakiety, których ani adresaci ani nadawcy dotychczas nie podjęli.

Wzywa się przeto uprawnionych, by przesyłki te najdalej w przeciągu roku, licząc od daty niniejszego obwieszczenia podjęli, gdyż w przeciwnym razie zostaną one po bezowocnym upływie tego czasokresu stosownie do okoliczności zniszczone, lub też w drodze publicznej licytacyi sprzedane, a kwota ze sprzedaży tej uzyskana przypadnie na rzecz c. k. Skarbu Państwa.

WYKAZ

niedoreczalnych zwrotnych listów poleczonych, listów zwykłych zawierających przedmioty wartościowe, tudzież pakietów za miesiąc czerwiec 1909.

A) Listy poleczone.

L. porząd.	N a d a n i a		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.	miejsce		
419	64	Żurawno	Fedolak Iwan	Innsbruck
420	311	"	Zanderer Hersch	Stanisławów
421	462	Milówka	Perelstein Laser	Podgórze
423	301	Lwów 1	Potecki Leopold	Knihynicze
424	724	" 1	Repetowiczówna A. D.	Skole
427	716	" 1	Terlecka Marya	Lwów
428	1323	" 8	Listowicz Józef	"
429	753	" 1	Szeliga Stanisław	"
430	490	" 1	Boran Eugenia	Chodorów
432	185	" 1	Sanger I.	Kraków
433	104	" 16	Strużanowski Antoni	Jazłowiec
434	461	" 8	Koźma Max	Linz a/D.
435	117	" 6	Mr. Ziering	N. Jork
436	703	" 5	Just Gustaw	Wiedeń
437	381	Podwołoczyska	Binder Dawid	Tarnopol
438	433	Stanisławów	Kozicka Marya	Lanekrona
439	718	"	Dreilinger Chaim	Budapest
441	387	Drohobycz	Jarosiewicz Michał	Chyrów
442	627	Tarnopol 1	Bezpalok Marya	Ameryka
445	1650	Brody 1	Sirower Jacob	N. Jork
446	726	" 1	Rudnicka Sabina	Tarnów
447	864	Sieniawa	Perchun Teodor	Mitadya nowy
448	97	"	Król Pazia	Philadelfia
449	187	Zaleszczyki	Stepowski Bronisław	Kamieniec podolski
452	252	Stryj 1	Serediak Iwan	Skole
354	106	Rzeszów 2	Pon Maryanna	Rawa ruska
455	870	" 1	Turek Jan	Ostrawa pol.
458	32	Kraków 4	Krasińska Julia	Mszana
459	2495	" 1	Łacki Henryk	Turna
460	997	" 5	Warchołowski Jerzy	Tunis
461	1864	" 1	Gorecki Antoni	Kraków
462	1554	" 1	Mazurka H.	Przemysł
463	647	" 4	Berke Jan	Monte Carlo
464	1160	" 1	Schmidt Josef	Tarnopol
465	1557	" 1	Grim Julia	Podgórze
466	1558	" 1	Pienkowski Aleksander	"
467	649	" 5	Uroda Jan	Alwernia
468	181	" 4	Gładysz Szczepan	N. Jork
469	257	Felsztyn	Brenig Abusz	Dobromil
470	497	Tartaków	Silber Gitla	Krystynopol
471	?	Skole	Kłym Wasyl	Ławoczne
472	371	Kosów	Masalska Benedykta	Warszawa
473	49	Kozowa	Nytrebski Jurek	Zborów
474	365	"	Czopek Piotr	St. Louis
475	482	Czarna k/P.	Trzaska Katarzyna	Chicago
476	115	Bohorodczany	Hryhorewycz Nadja	Lwów
477	20	Uście biskupie	Piwtorak Michał	Manitoha
478	202	"	Hrycko Folstij	Sudbury
479	276	Niepołomice	Kopeć Julian	Fulto
480	126	Pruchnik	Zakrzacki Ignacy	Winnipeg
481	39	Chabówka	Pieńkowski Alexander	Podgórze
482	15	Cieszanów	Kowal Michał	Fort-William
483	427	"	Krupiak Wasyl	Nominigne
484	168	"	Kulik Marya	Hemelingen
485	104	Bursztyn	Forys Anna	Rochester
486	329	Ottynia	Tabak Abraham	Czerniowce
487	224	"	Arbeiter-Vermittlungsamt	Laurahütte
488	467	Lwów 1	Gross Jakob	Kraków
489	378	" 10	I. A. Muszler	Wiedeń
492	282	" 6	Schliwa Andreas	Berge
493	208	" 6	Oprzędkiewicz Władysław	Lwów
496	191	" 1	Krukowski Kazimierz	Przemysłany
497	56	" 5	Kulik Jędrzej	Lwów
498	167	" 17	Beill Alfred, dr.	Metković
499	914	" 1	Muster Jakob	Trembowla
501	19	" 13	Mokrski Łucyan	Moskwa
502	448	" 5	Grodziński Julian	Podkamień k/B.
503	274	" 1	Saltzer, Direktor	N. Jork
504	120	" 8	Wierzbianski	Czerniowce
505	204	" 10	Kacinel J.	Lwów
506	160	" 17	Linzbauer Julian	Chicago
507	875	Kraków 2	Brener Emil	Mostar
508	2474	" 1	Marie Pouzel de Feline	Cairo
509	925	" 6	Asgutko Leonia	Charków
510	357	" 4	Pani Moldenhauer	Warszawa
511	236	Zaleszczyki	Halle Emigration	Winnipeg
512	379	"	Stecki Ferdynand	Uścieczko
513	400	Stanisławów	Ligeza Władysław	Lwów
514	471	Kopyczyńce	Buchwald Mozes	Zborów

L. porząd.	N a d a n i a		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia
	Nr.	miejsce		
515	68	Kopyczyńce	Miszczanczuk Stefan	Winnipeg
519	270	Kałuż	Herloch, Oberleutnant	Kałuż
520	250	Stryj 2	Komórek Marya	Podwołoczyska
521	143	Bochnia	Halla Piotr	Bochnia
522	373	"	Kunisz Stanisław	Lwów
529	597	Rzeszów 1	Kleczek Józef	New Milford
530	786	Kraków 2	Czaplicki Jan	Wiśnicz
531	720	" 2	Widta Karol	Rudnik
532	335	" 2	Murowski Karol	Limanowa
533	295	Bogdanówka	Kosty Prokip	Mann
534	284	Podgórze	Klasztor Cystersów	Skawina
535	276	"	Ingarden Jan	Lwów
536	194	Mrowla	Pięta Tomasz	Connaugh
537	587	Tarnopol 1	Owykiel Karol	Rzochów
539	25	Oświęcim 2	Macuch Jan	Ispas
540	300	"	Ledwodalski Jan	Poremba
541	383	"	Wewiórka Jan	Schmerliki
542	954	Krosno	Stasieczak Antoni	Nowy Targ
550	265	Sokal	Bolknecht Pinkas	Dobrotwór
551	127	Toustopaby	Lustig L.	Brooklyn
552	348	Zakopane	Klein	Wilno
553	239	"	Posadzki Ludwik	Kosów
554	481	"	Korytowska Wanda	Lwów
555	171	Wola Michowa	Sułyk Wasyl	Gary
556	79	Siedliska	Herbut Antoni	Demnia wyżn.
557	694	Husiatyn	Doczak Dmytro	Sprunedale
559	58	Szezurowa	Stocky Kares	Brema
560	156	"	Młynarczyk Katarzyna	Wechelda
561	68	"	Woperny Jan	Chicago
562	315	Boiszowce	Paraszczyn Jewdocha	N. Jork
563	830	Stary Sącz	Jener Anna	Kraków
565	452	"	Schnitzer J. Henry	Hamburg
566	354	"	Tokarczyk Jan	Mellen Wis
567	67	"	Bocheński Stanisław	N. Sącz
568	360	Monasterzyska	Hawryliszyn Wasyl	Winnipeg
569	380	"	Antoniewicz Jarosław	Lwów
570	214	Jabłonów	Dmytriuk Iwan	Argentyna
571	333	Bolechów	Kirkin Stefania	Lwów
572	863	Nadwóra	Kommision	Nadworna
573	185	Kobylanka	Karp Franc	Philadelfia
574	148	Luhów	Łys Michał	Bogucice
575	488	Limanowa	Stanek Józef	Nowy Sącz
576	22	"	Snierciak Antoni	Buffalo
577	998	Lisko	Lacko Antoni	Ustrzyki dolne
578	855	"	Lintner Jan	Tyrawa wołosk.
579	36	Horodnica	Ireha Mykola	Notre Dame
580	183	Czernelica	Kłymczuk Iwan	Sudbury
581	336	Mosty wielkie	Gawron Antoni	Cleresland
584	4	Mościska	Pp. Siklucy	Dubany
585	487	"	Sprung Chaim	Radymno
589	222	Nowy Targ	Drag Regina	Chicago
590	399	Tłuste	Ostapijczuk Nykoła	Winnipeg
591	69	"	Kuhynycz Jakob	"
592	616	Trembowla	Skomorowski Jan	Foll "Monitoba
597	410	Chodorów	Müller, Oberstleutnant	Bobatyn
600	412	Lwów 13	Stein Zygmunt	Lwów
601	317	" 3	Volk Leon	"
602	457	" 7	Tudury Leon	Sewille
603	188	" 10	Klochowiec Józef	Kraków
606	383	" 3	Sokołowski Kazimierz	Kapfenberg
607	526	" 7	Stanisławska Marya	Zwiniarze
610	4	" 1	Jarosiewicz Zofia	Berlin
614	87	" 5	Jarzynowski Stanisław	Monton
615	905	" 1	Andrzejów Katarzyna	Bolechów
616	967	" 8	Jakiszk Oktawian, hr.	Dublan
617	1299	" 8	Grünberg Moses	Proskurów
618	375	" 6	Komareckij K.	Odessa
619	168	" 1	Keyser	Skole
620	370	Dubiecko	Dendura Jan	Dubiecko
621	1195	Jarosław	Broda Mikołaj	Winnipeg
629	2328	Rzeszów	Hermann Stanisław	Innischen
630	281	Przemysł	Roźnowski Stanisław	Nice
631	210	"	Lichwa Ruska	Sambor
632	6	"	Sedlatschek Hans	Oderfurt
633	126	"	Andruszko Pańko	Borysław
634	1364	Kraków 1	Schön	Kraków
635	724	" 4	Proszyńska Marya	Rossya
636	344	Tarnopol	Pajak Władysław	Lwów
637	99	"	Ceska Irena	Wiedeń
638	789	"	Kinicki Stanisław	Kraków
639	133	Pilzno	Migala Franciszek	Chicago
641	41	Roźniatów	Kuczer Michał	Winnipeg
642	355	Lwów 2	Zar Esterban	Quillalanguen
643	176	" 2	Stachurski Romuald	Lwów
644	94	" 2	Podgórski Wincenty	Białocerkiew
645	1846	Sambor	Zurykowa Emilia	Korolówka
646	1683	"	Ehrlich Mendel	Berlin
647	1633	"	Rubella Tadeusz	Lwów
648	431	Drohobycz	Jarosiewicz Michał	Chyrów
649	389	Stryj	Hnatyszyn Oleksa	Grend View
650	237	Stary Sambor	Dym Antoni	Zagórz
651	130	Zaleszczyki	Filipowicz Myko	Winnipeg
652	1336	Brody	Dr. Bielański	Lwów
653	594	Tarnów 1	Koslik Karl	Wiedeń
654	272	"	Kielbasa Zofia	Chicago
657	259	Kolbuszowa	Golis Wojciech	Peckville
658	234	"	Bieku Jan	Ameryka
659	379	Łańcut	Borotyń Franciszek	Chicago
660	168	Rawa ruska	Weitman & Rubinsohn	Kołomyja
662	247	Tłumacz	Nagelberg H.	Ottynia
663	455	"	Markiewicz Bronisław	Monasterzyska
664	328	"	Burmej Panteleon	Saratoga
665	411	"	Ruon D.	Teplitz-Schönau
666	664	Radziechów	Caruk Mik	"
667	584	"	Oryszczyn	"
668	153	Kołomyja	Semeniuk	"
669	393	Zakopane	Prusaki	"
670	326	"	Wagner W.	"
672	"	Turka n/Str.	Dowbenzauk	"

B) Pakiety.

L. porząd.	Nadania		Nazwisko adresata	Miejsce przeznaczenia	Wartość		Waga	
	Nr.	Miejsce			K.	h.	Kg.	gr.
307	235	Kraków	Tow. bratn. pomoc.	Kraków	—	—	—	500
371	895	"	Bujaniewicz St.	"	—	—	—	300
394	43	Lwów	Schatten	Wien	45	—	6	500
396	1512	"	Zabrzyńska Kr.	Lwów	—	—	3	500
403	231	"	Hawrylak	"	—	—	1	—
405	43	"	Feingold Abr.	New York	—	—	—	400

Ilość listów zwykłych 12.926 sztuk.

C. k. Dyrekcyja poczt i telegrafów dla Galicyi.

Lwów, dnia 3 lipca 1909.

L. 69.378

(7294)

Kolej żelazna Chabówka-Zakopane.

OGŁOSZENIE.

Na mocy uchwały dziewiątego zwyczajnego Walnego Zgromadzenia akcyonaryusza z dnia 19 czerwca 1909 wypłacać będzie Towarzystwo akcyjne kolej żelazna Chabówka-Zakopane, począwszy od 1 września 1909 za opiewającej na dywidendę za rok obrachunkowy 1908, a płatny 1 września 1909 kupon Nr. 9 akcji pierwszeństwa po kor. 16 — wyraźnie szesnastcie koron, wypłacać będzie c. k. uprzyw. austriacki Instytut kredytowy dla przedsiębiorstw komunikacyjnych i robót publicznych we Wiedniu I., Freitung 8.

Lwów, dnia 7. lipca 1909.

Rada zawiadowcza.

Władysław hr. Zamoyski,

prezes.

Przedruk nie będzie płacony).

L. cz. C. I. 181/9 (7227 3—3)

Przeciw Józefowi Lissowskiemu, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do sądu tutejszego przez Marcelę Rojek pozew o zniesienie współwłasności lwh. 76 gm. Rożyska.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 26 sierpnia 1909 o godzinie 10 rano.

Celem strzeżenia praw Józefa Lissowskiego ustanawia się pana Piotra Liszka w Rożyskach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Skałat, dnia 24 czerwca 1909.

L. cz. Ns. 292/8 (2) (7244 2--3)

Edykt.

C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie podaje do powszechnej wiadomości, że w tutejszosądownym przechowaniu znajdują się następujące ze spraw karnych pochodzące przedmioty, o których niewiadomo czyją są własnością, a mianowicie:

W sprawach karnych:
Vr. 634/2 zegarek z łańcuszkiem,
Vr. 549/4 para butów,
Vr. 779/4 kożuszek, 2 koszyki, płaszcz, płachta,
Vr. 678/3 pierścień srebrny z 3 kamiami emaliowanymi,
Vr. 1119/4 chustka, fartuszek, spodnica,

Vr. 804/3 pakunek: wewnątrz fajka kapciuch, koszula, kołnierzyk, krawatka,
Vr. 637/3 czapka barankowa, bluza, siekiera, dłuto, scyzoryk, grzebień, lustro, szpicrutka, łańcuszek od zegarka,
Vr. 983/4 spodnica, 2 woreczki,
Vr. 1243/4 2 ustne harmonijki, scyzoryk, 2 halerze, pugilares,
Vr. 738/3 rewolwer,
Vr. 698/4 rewolwer,
Vr. 916/5 rewolwer,
Vr. 126/2 ubranie dziecięce ciemne, 1 pudełko bibulek z papierosów, głowa cukru, kawałek barchanu niebieskiego, sztuka bchanu, 2 pary rękawiczek białych, rękawiczki skórzane brązowe, rączka od parasola, 1

muszla morska, 2 scyzoryki z perłowej macicy, pudełko nici bawełnianych,

Vr. 371/7 spodnica,
Vr. 1033/7 rewolwer,
Vr. 1546/7 obcego i wytrych,
Vr. 301/8 zegarek niklowy z łańcuszkiem niklowym,
Vr. 19/6 bunda,
Vr. 652/5 4 kaftany, 1 spodnica,
Vr. 573/5 katechizm, chustka czerwona, książka do modlenia, chusteczka biała,
Vr. 1405/7 kaftanik czarny, kaftanik granatowy, kaftanik siwy z białymi kropkami,

Vr. 1031/5 2 kaftaniki damskie.
Wzywa się zatem właścicieli powyż wymienionych przedmiotów po myśli § 376, 377 p. k., ażeby w ciągu roku licząc od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu, do sądu tutejszego się zgłosili i swe prawo własności udowodnili, gdyż po upływie tego terminu sprzedaż powyższych przedmiotów w drodze publicznej licytacji zarządzoną zostanie, a uzyskana kwota fundusowi przedsiębiorstwa przekazana będzie.

Tarnów, dnia 3 lipca 1909.

L. cz. C. II. 407/9 (1) (7251)
Przeciw Józefowi Bujakowi z Lipinek, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Jana Pijanowskiego z Kobylanki pozew o 250 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 27 lipca 1909 o godzinie 9:30 rano.

Celem strzeżenia praw Józefa Bujaka, ustanawia się pana dr. Milleta adwokata w Gorlicach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Gorlice, dnia 6 lipca 1909.

L. cz. C. II. 118/9 (5) (7248 2—3)
Edykt.

W sporze Leona Grünhauta w Sanoku przeciw Chaimowi Schaji Biegeleisenowi nieznanemu z miejsca pobytu o 775 kor. 20

hal., toczącym się przed c. k. sądem powiatowym w Birczy, dopuszczono dowód z przesłuchania stron i wyznaczono audyencyę do przeprowadzenia tego dowodu na dzień 6 lipca 1909 o godzinie 11 przed poł. w sądzie tym sala rozpraw Nr. I.

Ponieważ pozwanemu Chaimowi Schaji Biegeleisenowi nie można doręczyć wezwania do wyznaczonej audyencyi, przeto celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana dr. Emila Axa, adwokata w Birczy, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeszonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bircza, dnia 28 maja 1909.

L. cz. Cg. I. 306/9 (1) (7207 2—3)

Edykt.

Przeciw Dawidowi Rubinowi w Błażowej, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu i gospodarstwa w Błażowej pozew o 3110 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została I. audyencya na dzień 26 sierpnia 1909 o godzinie 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Dawida Rubina ustanawia się pana adwokata dr. Reicha w Rzeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Dawida Rubina w rzeszonej sprawie na jego i koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Rzeszów, dnia 26 czerwca 1909.

L. cz. C. II. 277/9 (2) (7249 2—3)

Edykt.

Przeciw Agacie Galanta żonie Kazimierza przedtem w Sufeczynie zamieszkałej, której miejsce pobytu nie jest znane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Birczy przez Jana Steczyszyna w Sufeczynie pozew o 500 kor. z pn.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 26 sierpnia 1909 godz. 8 rano w sądzie tym w sali rozpraw Nr. I.

Celem strzeżenia praw Agaty Galantowej ustanawia się kuratora w osobie pana Michała Krajewskiego, naczelnika gminy w Sufeczynie.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną Agatę Galantową w rzeszonej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bircza, dnia 16 lipca 1909.

L. Prez. 2190 18/9 (2) (7264)

Obwieszczenie.

Jego Ekscelencya pan prezydent c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianował na III. zwyczajną z dniem 1 września 1909 rozpocząć się mającą kadencyę Sądu przysięgłych przy c. k. Sądzie obwodowym w Jasle, przewodniczącym Trybunału sądu przysięgłych c. k. prezydenta sądu obwodowego dr. Alfonsa Maldzińskiego, zaś zastępcami przewodniczącego radców sądu krajowego Maryana Czernego, Stanisława Turskiego, Józefa Garbaczynskiego, dr. Kazimierza Dąbrowskiego i Władysława Mossora.

Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Jasło, dnia 15 lipca 1909.

Wyroki prasowe.

Ч. Pr. 69/9 (7260)

В Імени Їго Величества Цісаря!

Ц. к. Суд краевий для справ карних у Львові рішив на підставі §§ 489 і 493 зак. кар. і § 37 зак. прас., що зміст артикулу уміщеного в числі 233 часописи „Народне Слово“ з дня 15 липня 1909 під написом: „На знищеня Русі!“ в устуні від слів „Гей Пана Наміснику“ до слів „одного з другим“ містит в собі знамена провини з § 300 і 302 з. к. і прото усправедливлена єсть заряджена через ц. к. Прокуратора державного конфіскація сеї часописи в дни 15 липня.

В наслідок того рішення зборонене єсть дальше ширене того артикулу а забраний наклад має бути знищений.

Львів, дня 19 липня 1909.

Spadki.

L. cz. A. IV. 217/9 (6) (7186 2—3)

Edykt.

z wezwaniem dziedzica, którego pobyt jest niewiadomy.

C. k. Sąd powiatowy w Samborze zawiadania, że dnia 10 sierpnia 1903 w Nowym Jorku zmarła Mina recte Wirel z Wei-

nertów Freundlich ze Sambora niepozostawiając rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ Sądowi miejsce pobytu męża spadkodawczyni Abrahama Wolfa Freundlicha nie jest znane, przeto wzywa się go, aby w przeciągu jednego roku licząc od dnia niżej podanego zgłosili się w tutejszym sądzie i wnieśli oświadczenie co do dziedziczenia, inaczey bowiem spadek zostanie przeprowadzony ze zgłaszającymi się dziedzicami i dla nieobecnego ustanowionym kuratorem dr. Joachimem Finsterbuschem, adwokatem w Samborze.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sambor, dnia 6 lipca 1909.

Kuratele.

L. cz. P. VI. 125/9 (8) (7115 1—3)

Edykt.

Za marnotrzewczyńnię uznano Jewdochę Kokolin z Podmichała.

Kuratorem jej ustanawia się Onufrego Pierożyńskiego z Podmichała.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Kałuż, dnia 8 czerwca 1909.

L. cz. L. 20/8 (9) (7219)

Za chorych na umyśle uznano Kośmę i Warwarę Pyłpiuków w Roźnie wielkim.

Kuratorem ich ustanowiono Jakima Czokieniuka w Roźnie wielkim.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kuty, dnia 2 czerwca 1909.

L. cz. P. 114/9 (11) (7203)

Za marnotrawę uznano Karola Lembasa ze Sledziejowic.

Kuratorem jego ustanowiono Błażeja Lembasa rolnika ze Sledziejowic.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Wieliczka, dnia 14 czerwca 1909.

Amortyzacye.

L. cz. T. IV. 11/9 (2) (713 2—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Jerzego Wiencka z Wapienicy (na Śląsku austr.) wdraża się postępowanie celem amortyzacyi rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki kasy oszczędności miasta Białej Nr. 17.643 wystawionej na nazwisko Jerzego i Maryanny Więcków opiewającej na 1995 kor. 04 hal.

Posiadacza powyższej książeczki kasy oszczędności miasta Białej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu pół roku w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznana zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 30 czerwca 1909.

L. cz. Ne. I. 355/9 (2) (7198 2—3)

Edykt.

Na wniosek Flischa Nussbauma, kupca w Kętach, wdraża się postępowanie celem amortyzacyi rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego przez wnioskodawcę zagubionego poświadczenia z daty Wiedni 14 czerwca 1902 Nr. 172 podpisanego własnoręcznie przez Oskara Stahla, w którym „Equitable“ towarzystwo ubezpieczeń na życie Stanów Zjednoczonych w Nowym Jorku przyznaje, iż otrzymało od Elischy Nussbauma z Kęt na zabezpieczenie udzielonej mu pożyczki do dnia 10 maja 1903 płatnej w kwocie 700 koron z pn. wystawioną przez rzeszone towarzystwo policę życiową Nr. 705.348 na 2000 koron opiewającą.

Posiadacza powyższego poświadczenia wzywa się, by w ciągu roku zgłosił się ze swojemi prawami w przeciwnym bowiem razie odnośny dokument za umorzony uznany zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kęty, dnia 12 lipca 1909.

L. cz. T. 72/8 (2) (7234 2—3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Franciszki Knorek w Stanisławowie wdraża się postępowanie celem amortyzacyi następującej rzekomo przez wnioskodawczynię zagubionej 4% obligacyi pożyczki krajowej z roku 1893 Serya B. Nr. 14.873 na 200 kor. złożonej jako kaucya służbowa śp. Edwarda Knorek byłego stajniczego pocztowego w Stanisławowie.

Posiadacza powyższej obligacyi wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami w ciągu jednego roku od ostatniego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznane zostaną.

C. k. Sąd kraj. cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 19 grudnia 1909.

Doniesienia prywatne.

L. cz. T. 12/9 (21) (7232 2-3)
Wdrożenie postępowania celem ndowodnienia śmierci Jana Hasiuka recte Hasiukiewicza vel Hasiwiewicza.

Z faktów i dokumentów naprowadzonych we wniosku Marii z Grochowskich 1-o Hasiukowej recte Hasiukiewiczej, 2-o Głogowskiej w szczególności z zarządzonego przez c. k. Sąd powiatowy S. I. we Lwowie ubezpieczenia dowodu z przesłuchania świadka Leiby Goldwassera okazuje się, że pierwszy mąż potentki Jan Hasiuk recte Hasiukiewicz przybył w r. 1867 do Galicji pod nazwiskiem Hasiwiewicza i w styczniu 1881 zmarł w szpitalu powszechnym we Lwowie.

Gdy wobec powyższego jest prawdopodobnym, że zmarły 29 stycznia 1881 we Lwowie Jan Hasiwiewic jest identycznym z Janem Hasiukiem recte Hasiukiewiczem, przeto na prośbę Marii z Grochowskich 1-o Hasiukowej recte Hasiukiewiczej 2-o Głogowskiej wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora dra Edwarda Liliana adwokata we Lwowie aż do dnia 15 listopada 1909 o zaginionym Janie Hasiwiewiczu recte Hasiuku vel Hasiukiewiczu.

Po upływie powyższego czasokresu i po podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddz. VII.
Lwów, dnia 9 lipca 1908.

Firmy.

L. cz. Firm. 384/9 (7172 2-3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Rzeszowie zarządza wpisanie do rejestru handlowego dla spółek zarobkowo-gospodarczych przy firmie: „Towarzystwo kredytowe w Kańczudzie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką“, że na walnem zebraniu członków tegoż stowarzyszenia w dniu 5 czerwca 1909 uchwalono likwidację tegoż stowarzyszenia.

Likwidatorami wybrano: Leiba Horowitza i Chaima Teppera, kupców w Kańczudzie.

Wierzycieli tego Towarzystwa wzywa się, aby się z swymi pretensjami do likwidatorów zgłaszali.

Rzeszów, dnia 19 czerwca 1909.

L. cz. Firm. 222 R. G. A. 45 (7210 2-3)

Obwieszczenie.

Wpis do rejestru handlowego firmy pojedynczej.

Wpisano do rejestru handlowego oddział A:

Siedziba firmy: Tarnów.

Brzmienie firmy: Matel Keitelmann.

Przedmiot przedsiębiorstwa: handel towarami korzennymi.

Właściciel: Matel Keitelmann, kupce-wa w Tarnowie.

Dzień wpisu: 30 czerwca 1909.

C. k. sąd obwodowy jako handlowy
Oddział IV.

Tarnów, dnia 26 czerwca 1909.

Ч. сп. Фирм. 386/9 Ст. П. 119 (7179)

Оголошення.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний в Тернополи оголошує, що вписано до реестру стоваришень заробкових і господарских:

в рубриці III. „Руска Каса“, стоваришене зареєстроване з обмеженою порукою в Мельницях,
в рубриці IV. Мельниця,
в рубриці VI. на підставі статута з 20 марта 1909.

Цією стоваришеня єсть уділюване позичок і поміщане на процент грошей заощаджених, дальше купувати, арендувати і наймати ґрунти і будинки в цілі веденя спільної господарки на спільний хосен, уряджувати склади нарядів господарских, навозів, збіжжя і т. п. в хосен членів, вкінци провадити для своїх членів торговлю такими і подібними річами.

Заряд стоваришеня зложеный із слідующих членів:

1. О. Александер Ктпустинський,
2. Николай Николук і
3. Иван Шута.

Оголошеня стоваришеня будуть уміщовані на таблиці передьлюкалем спілки а оголошеня загальних зборів крім того подавані до відомости членів розісланем обіжнікми.

Фірму стоваришеня підписує ся в той спосіб, що під печаткою фірми кладе підпис двох членів управи.

Порука членів єсть обмежена до 5 разовой висоти заявленого уділу.

Ц. к. Суд окружний яко торговельний
Відділ II.

Тернопіль, дня 24 цвітня 1909.

Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 15 czerwca do 15 września 1909 r. włącznie (według czasu średnio-europejskiego).

Pociąg		Do Lwowa		Pociąg		Ze Lwowa	
posp.	osob.	Na dworzec główny:		posp.	osob.	Z dworca głównego:	
przych.	o g.			odch.	o g.		
12-20	—	z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Berhomethu, Czudina, Serethu i Suczawy.		12-45	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Koemyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szuczyna.	
2-30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy, Szezcucina, Orłowa, Zakopanego, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), Rozwadowa.		2-50	—	do Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosielicy, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorny Watry.	
—	5-45	z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna.		—	3-50	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezelaboreza, Pesztu, Rymanowa, Iwonicza, Chabówki, Jasła, Mielca (p. Dębicę), Orłowa, Wieliczki, Oświęcimia, Koemyrzowa	
—	5-50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Mielca, Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	6-00	do Sambora, Sianek, Csap.	
—	7-10	z Rawy ruskiej, Sokala.		—	6-10	do Iekan, (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, Kałusza, Körösmező, Czortkowa, Brodiny, Putny, Suczawy, Dorna Watry.	
—	7-20	z Podwołoczysk (Odessy i Kijowa), Brodów.		—	6-14	do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.	
—	7-25	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Szezcucina, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów).		—	6-20	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Grzymałowa.	
—	7-29	z Zawoźnego (Pesztu), Drohobyca, Borysławia, Kałusza.		—	6-45	do Wołkowa.	
—	8-00	z Sambora, Chyrowa, Sanoka.		—	7-30	do Zawoźnego, (Pesztu), Kałusza, Drohobyca, Borysławia.	
—	8-05	z Iekan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiec, Żydaczowa.		8-25	—	do Krakowa (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa, Jasła (p. Przemysł), Rozwadowa, Nadbrzezia, Dynowa, Orłowa (p. Tarnów), Zakopanego.	
—	8-05	z Jaworowa.		—	8-20	do Jaworowa	
8-55	—	z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa.		—	8-40	do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, (p. Przemysł), Tarnobrzegu, N. Sącza, Orłowa Szezcucina, Wieliczki, Oświęcimia.	
—	9-50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze Płaszów), Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	9-05	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, N. Sącza.	
—	10-20	z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Körösmező.		—	9-10	do Czerniowiec, Kałusza, Iekan, Brodiny, Putny, Suczawy.	
—	9-57	z Sianek, Sambora.		—	9-35	do Iekan, Delatyna (p. Kołomyje), Serethu Berhomethu, Czudina, Radowiec, Suczawy.	
—	11-45	z Zawoźnego, Kałusza, Stryja, Drohobyca, Borysławia, Kołomyi, Zbaraża.		—	10-40	do Podwołoczysk, Brodów, Kopyczyniec, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	12-00	z Podwołoczysk, Kopyczyniec, Czortkowa, Husiatyna, Potutor, Zbaraża.		—	11-05	do Bełcza, Sokala, Lubaczowa.	
—	12-40	z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.		2-16	—	do Podwołoczysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzymałowa.	
—	1-10	z Tarnowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasła), Dynowa.		—	2-23	do Czerniowiec, Żydaczowa, Podwysokiego, Körösmező, Kałusza, Czortkowa, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koecania.	
1-30	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, Iwonicza, Sanoka, Chyrowa, (p. Przemysł).		—	1-45	do Zawoźnego, Drohobyca, Borysławia, Kałusza.	
—	2-00	z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa.		—	2-50	do Stanisławowa, Potutor, Żydaczowa.	
2-05	—	z Iekan, Czortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Koecania, Nowosielicy Serethu, Radowiec, Berhomethu, Suczawy.		2-55	—	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Berlina, Pragi, Karlsbadu) Chyrowa, Sanoka (p. Przemysł), Lubaczowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rzeszów), N. Sącza, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze Pł.), Oświęcimia.	
2-15	—	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potutor, Husiatyna, Czortkowa.		—	3-15	do Krakowa.	
—	4-25	z Tuchli, Skolego, Drohobyca, Borysławia.		—	3-55	do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemysł).	
—	4-50	z Bełcza, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej.		—	3-40	do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka.	
—	5-00	z Jaworowa.		—	2-35	do Wołkowa.	
—	5-45	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Oświęcimia, Suchy, Koemyrzowa, Wieliczki, Szezcucina, Orłowa (p. Tarnów), Mielca (p. Dębicę), Chyrowa (p. Przemysł).		—	6-00	do Kołomyi, Żydaczowa, Kałusza.	
—	5-40	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyczyniec, Grzymałowa.		—	6-12	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina, Warszawy), Orłowa, Zakopanego (przez Tarnów), Oświęcimia.	
—	5-58	z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Nowosielicy, Serethu, Berhomethu, Czudina, Radowiec, Brodiny, Putny.		—	6-30	do Jaworowa.	
6-40	—	z Czerniowiec, Iekan, Suczawy, Dorna Watry, Radowiec, Nowosielicy.		—	6-55	do Zawoźnego, (Pesztu), Drohobyca, Borysławia, Kałusza.	
8-40	—	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, Opawy), Koemyrzowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szezcucina, Jasła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Chyrowa (p. Przemysł).		7-00	—	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), Orłowa, Koszyce (p. Tarnów).	
—	9-00	z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap.		—	7-10	do Rawy ruskiej, Sokala.	
—	9-30	z Iekan (Bukaresztu, Jass, Botuszan, Galacu), Potutor, Żydaczowa, Czortkowa, Körösmező, Nowosielicy, Radowiec, Dorny Watry, Suczawy.		—	7-35	do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa (p. Przemysł).	
—	9-50	z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Warszawy), Oświęcimia, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemysł).		—	8-00	do Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	9-55	z Wołkowa.		—	10-38	do Iekan, Czortkowa, Körösmező, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżnicy, Nowosielicy, Berhomethu, Czudyna, Serethu, Brodiny, Putny, Dorny Watry, Suczawy.	
—	10-30	z Podwołoczysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.		—	10-45	do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jasła, Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego.	
—	11-00	z Zawoźnego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobyca, Kołomyi.		—	11-10	do Podwołoczysk, Potutor, Kopyczyniec, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa.	
—	—	—		—	11-15	do Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Warszawy), Dynowa, Tarnobrzegu, Szezcucina, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego.	
—	—	—		—	11-25	do Stryja, Drohobyca, Borysławia, Kołomyi.	
—	—	—		—	11-35	do Rawy ruskiej (tylko w niedziele).	

Na dworzec „Lwów-Podzamcze“:		Z dworca „Lwów-Podzamcze“:	
—	7-01	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.	
—	8-07	Winnik.	
—	11-40	Podwołoczysk, Kopyczyniec, Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zbaraża.	
—	1-19	Wołkowa.	
2-00	—	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiatyna, Potutor, Kopyczyniec, Czortkowa.	
—	3-26	Winnik.	
—	5-15	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Grzymałowa, Zbaraża.	
—	9-39	Wołkowa.	
—	10-12	Podwołoczysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyczyniec, Czortkowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Zbaraża, Grzymałowa.	

Na dworzec „Lwów-Lyczaków“:		Z dworca „Lwów-Lyczaków“:	
—	7-27	z Winnik.	
—	1-01	z Wołkowa.	
—	3-07	z Winnik.	
—	9-21	z Wołkowa.	

Pociągi lokalne.

Na dworzec główny:		Z dworca głównego:	
Z Brzuchowie codziennie: od 1 maja do 30 września 8-15 rano, 8-20 wieczór, od 1 czerwca do 30 września 3-27 po południu, 9-35 wieczór, od 1 lipca do 31 sierpnia 5-30 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 maja do 31 maja 3-27 po południu, 9-35 wieczór, od 1 czerwca do 30 września 1-48 po południu, od 1 lipca do 31 sierpnia 10-05 przed południem.		Do Brzuchowie codziennie: od 1 maja do 30 września 7-21 rano, 3-45 po południu, od 1 czerwca do 30 września 2-30 po południu, 8-34 wieczór, od 1 lipca do 31 sierpnia 5-50 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 maja do 31 maja 2-30 po południu, 8-34 wieczór, od 1 czerwca do 30 września 12-41 po południu, od 1 lipca do 31 sierpnia 9-00 przed południem.	
Z Janowa codziennie: od 1 maja do 30 września 1-15 po południu, 9-25 wieczór; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 2 maja do 12 września 10-10 wieczór.		Do Janowa codziennie: od 1 maja do 30 września 10-10 przed południem, 3-35 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 2 maja do 12 września 1-37 po południu.	
Ze Szezerca w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 30 maja do 12 września 10-15 wieczór.		Do Szezerca w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 30 maja do 12 września 10-35 przed południem.	
Z Lubienia w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 16 maja do 12 września 11-45 wieczór.		Do Lubienia w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 16 maja do 12 września 9-15 po południu.	
Z Winnik codziennie: 3-44 po południu.		Do Winnik codziennie: 5-30 rano.	

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można w biurze miastowym c. k. kolei państwowych w pasażu Hansmana l. 9. Informacje zaś w sprawach przewozu towarów i taryfowych udziela biuro informacyjne c. k. kolei państwowych ul. Krasickich l. 5, drzwi nr. 87 w dnie powszednie od godziny 8 rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od godziny 8 rano do 12 w południe.

Telefon 452.

Telefon 452.

Miastowe Biuro
c. k. kolei państw. we Lwowie
Pasaż Hausmana 9.

Wydaje:

BILETY zestawialne kombinowane-okreżne do wszystkich i ze wszystkich znaczniejszych miejscowości EUROPY z ważnością 60, 90 do 120 dni. =====

BILETY zestawialne w jednym kierunku na niemieckich kolejach z ważnością 45 dni. =====

BILETY kartonowe zwykłe do wszystkich stacyj w kraju i za granicą. =====

Asygnaty na miejsca w wagonach sypialnych.

Sprzedaż wszelkich rozkładów jazdy i przewodników.

Zamówione bilety na prowincję wysyła się za zaliczką pocztową lub też za pośrednictwem odnośnej stacji kolejowej.

Przy zamówieniu biletu zestawialnego należy nadesłać 5 koron zadatku ===== i podać dzień od którego bilet ma być ważnym. =====

Adres telegraficzny: „Stadt bureau“, Lwów.

DROBNE OGŁOSZENIA

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym
petitem 4 halerzy.

Aprzykozy wyborze do smarzenia i jedzenia
kor. 4 60, Wiśnie hiszpańskie kor. 4 50 wysyła
w 5 kg. koszykach franko za zaliczką Spółka owo-
carska S. & J. Königsberg, Zaleszczyki.

Do sprzedania motor elektryczny wraz
z dynamomaszyną i akumulatorami. Bliższa
wiadomość w Ekonomacie c. k. Dyrekcji lasów przy
ul. Chorażczyzna l. 17. (7293 1-6)

Wysiewki

z najlepszych herbat pół klgr. 2 kor.
60 hal. i 3 kor. 20 hal.

poleca handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

Ostatnie nowości

Nadszedł
świeży transport
najnowszych
lornetek



w dużym wyborze i najnowszym
wzorach. Ceny najniższe (z per-
lowej masy od 8 zł.)

Kopernicki i Syn
optycy i mechanicy
Lwów, pl. Halicki l. 1.

Lwów, ul. Hetmańska 4.
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez kore-
spondencyę.

Parowa fabryka

„JUNTA“

cegły, dachówek, rurek
drenowych
w Sądowej Wiszni.

Doborowy materiał na składzie.

L. 13.875 ex 1909 (7258 2-3)

Wyznaczony na dzień 21 lipca 1909
termin licytacji na oddanie w przedsięwzię-
stwo budowy kolei lasowej w dolinie w Pruteu
w Mikuliczynie przynosi się niniejszem na
dzień 21 sierpnia 1909 godzinę 12 w po-
łudnie.

Ogólne warunki licytacji podane są w
„Gazecie Lwowskiej“ Nr. 145, 146 i 147
ex 1909.

Plany budowy, przedmiar, tabela cen,
kosztorys ogólny i bliższe warunki budowy
przejrzeć można w godzinach urzędowych w
c. k. gal. Dyrekcji lasów i dóbr państwowych
we Lwowie w biurze IV. 1.

Lwów, dnia 19 lipca 1909.

„NOWOŚCI LITERACKIE“

Wykwintne tańce wydawnictwo oryginalnych dzieł naszych współ-
czesnych autorów.

ROCZNIE WYCHODZI 24 TOMY.

Prenumerata kwartalna wynosi 5 kor. 20 hal., z przesyłką 5 kor. 80 hal.

Prenumeratę przyjmuje i prospekta wysyła

St. SOKOŁOWSKI, Biuro Dzienników i ogłoszeń
Lwów, pasaż Hausmana 9.

Na wszystkie

bez wyjątku PISMA CODZIENNE miejscowe, zamiejscowe,
wiedeńskie, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORY-
STYCZNE, ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ZURNALE,
przyjmuje prenumeratę z dostawą w miejscu lub wysyłką na
prowincję po cenach redakcyjnych

Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego

Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Ogłoszenia do wszystkich pism najtaniej.



Rok 1909.

Rok XI.

NOWOŚCI MUZYCZNE

Jedyne polskie pismo nutowe

poświęcone utworom fortepianowym, z dodatkiem literackim, wychodzi
przy końcu miesiąca.

Treść Nr. 4: Gall Jan, „Cztery melodie w charakterze ludowym, Nr. 1 Mazur“.
Agghary Karol, „Taniec czarownicy“, Leonardi A., „Gondoliera g-moll“ i Rihowski A. W.,
„Nokturn, op. 6 Nr. 2“, w tekście liczne wiadomości ze świata muzycznego.

Wartość nut naszego rocznika, według cen księgarskich, wynosi przeszło
25 rubli.

Prenumerując „Nowości Muzyczne“ oszczędza się wydatku nabywania nut, których
ceny są obecnie bardzo wysokie.

Cena rocznie: rb. 5, z przesyłką pocztową rb. 6, za granicą rb. 7. Półrocznie
i kwartalnie w tymże stosunku. Zeszyt okazowy kop. 60.

Premia dla rocznych abonentów: a) bezpłatnie trzy poprzednie zeszyty lub
portret Chopina z obrazu Ary-Scheffera i b) za pół ceny t. j. za rb. 1 kop. 50. „A B C“
Elementarną szkołę na fortepian prof. A. Różyckiego, op. 50.

Najnowsze to dzieło znanego pedagoga daje się świetnie zastosować przy nauce gry
fortepianowej od samego początku, usuwając w zupełności potrzebę nabywania nut w ciągu
roku. Na przesyłkę premium należy dołączyć kop. 30.

Adres redakcji i administracji: Warszawa, Krak-Przed. 6, telefon 143-15.

AGENCYA DLA GALICYI WE LWOWIE

u Stanisława SOKOŁOWSKIEGO, Pasaż Hausmana l. 9.

I. Galic. Tow. akcyjne dla przemysłu chemicznego
przeniosło swoje biuro
sprzedaży sztucznych nawozów
na ulicę Kościuszki l. 18, parter,
(naprzeciw Banku Krajowego).

Póln. Niem. Lloyd, Brema

(Norddeutscher Lloyd, Bremen)

Generalna Agentura dla Galicyi we Lwowie: Pasaż Hausmana 9.

Bezpośrednie połączenia przewozowe:



cesarskimi
pospiesz-
nymi i pocztowymi parostatkami.

Do Stanów Zjednoczonych Ameryki:
(Nowego Yorku, Baltimore; Galvestonu)
Kanady; Brazylii; Argentyny (Buenos Aires)
Australii; Japonii; Chin etc.

Bilety kolejowe do każdej stacji Północnej Ameryki.
Karty okrężne do jazdy „Naokoło świata“.

Wszelkich wyjaśnień w sprawach podróży tak lądowych jak i morskich
udziela i sprzedaje bilety:

Generalna agentura Póln. Niem. Lloydu we Lwowie

Pasaż Hausmana 9.

DONIESIENIE!

W roku 1909 umieszcza

TYGODNIK ILLUSTROWANY

najwybitniejsze utwory ostatnich znakomitych pisarzy polskich, Po-
wieści — Nowele — Poezye — Podróże — Felietony — Kroniki
Tygodniowe — Przegląd literacko-artystyczny — Wieczory teatralne
i muzyczne — Sprawy społeczne — Sztuki plastyczne — Przegląd
historyczny i t. d.

Osobny dodatek powieściowy w arkuszach. Numera specjalne bogato ilustrowane.

Ilustracje. Reprodukcyje barwne najświetniejszych obrazów.

Reprodukcyje dwubarwne na oddzielnych kartonach.

Nadzwyczajne premium Tygodnika Ilustrowanego

Dla uprzywilejowania najszerszym warstwom nabycia szeregu dzieł wartos-
ciowych, pióra pierwszorzędných pisarzy polskich i obcych, postanowiliśmy
zniżyć cenę 12 tomów cennych i zajmujących powieści, nowel,
poezyi i dramatów zniżyć tak, aby nabycie ich było możliwe dla wszystkich.

Jakoż oznaczamy cenę tę na 6 koron rocznie za 12 tomów lub
kor. 50 hal. kwartalnie za 3 tomy, czyli zaledwie po 50 hal. za duży
tom, zawierający od 200—400 stron ścisłego druku. — Cena księgarska
tomów 37 kor. 50 hal.

Uzyskaliśmy też dla prenumeratorów „Tygodnika“ znaczne zniżenie ceny
wspaniałego, pomnikowego wydawnictwa

Album malarzy polskich w reprodukcjach barwnych

a mianowicie zamiast 27 kor. za 6 zeszytów, prenumeratorzy nasi płacić
będą tylko 18 kor., z przesyłką 21 kor. 50 hal.

Cena kompletów dzieł Sienkiewicza wydanych w latach poprzednich 81
tomów za dopłatą 86 kor. za tomy w oprawie. (Nabywać można także
seryami).

Prenumeratę przyjmują:

ADMINISTRACJA TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO

we Lwowie, Pasaż Hausmana l. 9

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

WARUNKI PRENUMERATY:

We Lwowie:		W Galicyi z przesyłką pocztową:	
kwartalnie:	kor. 6-80, z książkami kor. 8-30	kwartalnie:	kor. 7-20, z książkami kor. 8-70
półrocznie:	„ 13-60, „ 16-60	półrocznie:	„ 14-40, „ 17-40
rocznie:	„ 27-20, „ 33-20	rocznie:	„ 28-80, „ 34-80

Numera okazowe i prospekty bezpłatnie.